

COMUNE DI CARPI
Provincia di Modena

pag. 1

QUADRO COMPARATIVO

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria Corso Cabassi - Corso Fanti - PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA

COMMITTENTE: COMUNE DI CARPI

Data, 24/06/2019

IL TECNICO
Ing. Arch. Francesco Minghelli

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'		PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO								
1 A0.003	operaio specializzato	56,00	---	36,70	2'055,20	---	2'055,20		-100,000
2 A0.004	operaio qualificato	56,00	110,00	33,30	1'864,80	3'663,00	1'798,20		96,429
3 A0.005	operaio comune	56,00	118,00	32,30	1'808,80	3'811,40	2'002,60		110,714
4 A1.006a	autocarro, compreso ogni onere ed il conducente - portata utile fino a q.li.60	20,00	12,00	40,00	800,00	480,00	320,00		-40,000
5 A1.010f	miniscavatore idraulico compreso ogni onere e l'operatore	20,00	---	55,00	1'100,00	---	1'100,00		-100,000
6 A1.019a	motocompressore per martello demolitore, completo di martello munito del tipo di attrezzo richiesto dalla D.L., compreso ogni onere e gli operatori: - con un martello	20,00	---	39,00	780,00	---	780,00		-100,000
7 C7.201	Scarifica di pavimentazione stradale in cubetti di porfido, cordonate e lastre in pietra naturale, larghezza cm. 120-200, a mano o a macchina fino alla profondità massima di cm. 5 ... antiere, compreso infine qualsiasi altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto e finito a perfetta regola d'arte	552,48	475,57	44,00	24'309,12	20'925,08	3'384,04		-13,921
8 C7.202	Scarifica di pavimentazione stradale in cubetti di porfido, eseguita a mano o a macchina sino alla profondità indicata dalla D.L. e comunque massimo di cm. 20, compresa l'asportazione ... o del cantiere, compreso qualsiasi altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto e finito a perfetta regola d'arte	455,78	537,70	14,00	6'380,92	7'527,80	1'146,88		17,974
9 C7.203	Asportazione di cordonate in pietra naturale ammalorate/danneggiate di qualsiasi genere e dimensione, compreso fondazione e allettamento, da eseguirsi a mano o a macchina, compreso ... rimossi ritenuti idonei dalla D.L. compreso qualsiasi altro onere necessario per dare il lavoro compiuto a regola d'arte	16,50	16,59	18,00	297,00	298,62	1,62		0,545
10	Asportazione di lastre in pietra naturale ammalorate/danneggiate di								
	A RIPIORTARE				4'949,30		7'639,24		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'		PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO						4'949,30	7'639,24	
C7.204	qualsiasi genere, forma e dimensione, compreso fondazione ed allestimento da eseguirsi a mano o a macchina, comp ... o smaltimento a carico dell'impresa, ovvero il trasporto degli elementi ritenuti idonei dalla D.L. al magazzino comunale								
11 C7.205	Sommano mq. Formazione di soletta di base sul piano finito di scarifica eseguita in conglomerato cementizio Rck 35 dello spessore di cm. 15 armata con doppia rete elettrosaldata Ø 6 10x10 co ... chiusini, caditoie, canalizzazioni e compreso qualsiasi altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte	8,82	18,84	10,02	40,00	352,80	753,60	400,80	113,605
12 C7.206a	Sommano mq. Formazione di cordonate in granito di Montorfano con superfici a vista fiammate e pallinate e spigoli bisellati per la delimitazione della mezzeria della careggiata stradale cm 12x ... regola d'arte a) posa di cordonate di recupero compreso carico e trasporto dall'area di deposito al cantiere di lavoro	552,48	---	-552,48	29,00	16'021,92	---	16'021,92	-100,000
13 C7.206b	Sommano ml. Formazione di cordonate in granito di Montorfano con superfici a vista fiammate e pallinate e spigoli bisellati per la delimitazione della mezzeria della careggiata stradale cm 12x ... completo e finito a perfetta regola d'arte b) fornitura e posa di nuove cordonate in sostituzione di quelle ammalorate	291,90	---	-291,90	28,00	8'173,20	---	8'173,20	-100,000
14 C7.207a	Sommano ml. Fornitura e posa in opera di cordonate con superficie a vista fiammata e pallinata, spigoli bisellati, come le esistenti, compreso allestimento con malta cementizia fibrorinforzata ... lavorazione per rendere l'opera perfettamente eseguita: a) cordonata in granito di Montorfano cm. 8x10 come l'esistente	89,80	---	-89,80	58,00	5'208,40	---	5'208,40	-100,000
15 C7.207b	Sommano ml. Fornitura e posa in opera di cordonate con superficie a vista fiammata e pallinata, spigoli bisellati, come le esistenti, compreso allestimento con malta cementizia fibrorinforzata ... r rendere l'opera perfettamente eseguita: b) cordonata retta o curva in granito di Montorfano cm 20x15 come l'esistente	20,00	14,67	-5,33	40,00	800,00	586,80	213,20	-26,650
16 C7.207c	Sommano ml. Fornitura e posa in opera di cordonate con superficie a vista fiammata e pallinata, spigoli bisellati, come le esistenti, compreso allestimento con malta cementizia fibrorinforzata ...	2,10	2,00	-0,10	65,00	136,50	130,00	6,50	-4,762
	A RIPIORTARE						5'350,10	37'262,46	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'		PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz %	
		Progetto	Variante		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO		
	RIPORTO							5'350,10	37'262,46	
17 C7.207d	c) cordonata curva in pietra di Luserna cm 12x12 con rigatura centrale o cm. 6+6x12, lunghezza cm 72 come l'esistente Sommano ml. Fornitura e posa in opera di cordonate con superficie a vista fiammata e pallinata, spigoli bisellati, come le esistenti, compreso allestimento con malta cementizia fibrinforzata ... tro onere e lavorazione per rendere l'opera perfettamente eseguita: d) cordonata di porfido cm. 6x10, come l'esistente Sommano ml.	5,04	4,90	50,00	252,00	245,00			7,00	-2,778
18 C7.207e	Fornitura e posa in opera di cordonate con superficie a vista fiammata e pallinata, spigoli bisellati, come le esistenti, compreso allestimento con malta cementizia fibrinforzata ... altro onere e lavorazione per rendere l'opera perfettamente eseguita: e) cordonata di porfido cm 8x10, come l'esistente Sommano ml.	0,50	0,80	35,00	17,50	28,00		10,50		60,000
19 C7.208a	Fornitura e posa di lastre in pietra di Luserna con superficie a vista fiammate e bocciardate, coste segate e spigoli toccati 1 mm. come le esistenti, posate su malta cementizia fi ... istero per dare il lavoro compiuto e finito a perfetta regola d'arte: a) concii radiali delle caditoie, misura cm 30x10 Sommano cad.	12,00	1,12	38,00	456,00	42,56			413,44	-90,667
20 C7.208b	Fornitura e posa di lastre in pietra di Luserna con superficie a vista fiammate e bocciardate, coste segate e spigoli toccati 1 mm. come le esistenti, posate su malta cementizia fi ... arte: b) fascie curve di delimitazione delle policentriche cm 35x14/18 della medesima lunghezza delle esistenti rimosse Sommano cad.	8,00	18,00	110,00	880,00	1'980,00		1'100,00		125,000
21 C7.208c	Fornitura e posa di lastre in pietra di Luserna con superficie a vista fiammate e bocciardate, coste segate e spigoli toccati 1 mm. come le esistenti, posate su malta cementizia fi ... ere e magistero per dare il lavoro compiuto e finito a perfetta regola d'arte: c) quadrotti 50x50x10 come gli esistenti Sommano cad.	5,00	5,00	180,00	900,00	900,00				
22 C7.208d	Fornitura e posa di lastre in pietra di Luserna con superficie a vista fiammate e bocciardate, coste segate e spigoli toccati 1 mm. come le esistenti, posate su malta cementizia fi ... per dare il lavoro compiuto e finito a perfetta regola d'arte: d) lastra marciapiede cm. 80x115/180x8 come l'esistente Sommano cad.	1,00	1,00	130,00	130,00	130,00				
	A RIPIORTARE	1,00	1,00	290,00	290,00	290,00		6'460,60	37'682,90	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'		PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante		variazioni	Progetto	Variante	IN PIU'	
	RIPORTO						6'460,60	37'682,90	
23 C7.208e	Fornitura e posa in opera di lastra di porfido per strisce pedonali, uguale all'esistente, misure ml. 2,50x0,50xh.0,10 compresa la demolizione dell'esistente, ammallorata/rotta, la ... trasporto al magazzino comunale compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte	1,00	---	-1,00	330,00	---		330,00	-100,000
	Sommano cad.								
24 C7.209	Ricollocamento in opera di lastre in pietra di Luserna circolari dimensioni diametro cm. 80/40, e quadrati cm. 50x50 precedentemente rimossi, posate su malta cementizia fibrorinforco ... ito al cantiere di lavoro, compreso qualsiasi altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte	4,00	34,00	30,00	96,00	816,00	720,00		750,000
	Sommano cad.								
25 C7.210a	Collocamento in opera di lastre in marmo bianco di Asiago con superficie bocciardata a coste segate e spigoli toccati, dimensioni cm. 50x50x10, come le esistenti, posate su malta c... ti, compreso qualsiasi altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: a) fornitura e posa	6,00	2,00	-4,00	480,00	160,00		320,00	-66,667
	Sommano cad.								
26 C7.210b	Collocamento in opera di lastre in marmo bianco di Asiago con superficie bocciardata a coste segate e spigoli toccati, dimensioni cm. 50x50x10, come le esistenti, posate su malta c... a perfetta regola d'arte: b) solo posa compreso carico trasporto e scarico dall'area di deposito al cantiere di lavoro	7,00	2,00	-5,00	168,00	48,00		120,00	-71,429
	Sommano cad.								
27 C7.211	Posa in opera di paracarro tipo "Fittone" in pietra naturale fornito dall'Amministrazione Comunale, compreso carico trasporto e scarico dall'area di deposito al cantiere di lavoro, ... esidui, compreso qualsiasi altro onere e magistero per dare il lavoro finito come l'esistente e a perfetta regola d'arte	1,00	---	-1,00	350,00	---		350,00	-100,000
	Sommano cad.								
28 C7.212a	Sistemazione in quota di chiusini e lapidi in ghisa di qualsiasi dimensione e forma, compreso demolizione della pavimentazione adiacente, demolizione del getto in cls. di sostegno ... ogni altro onere necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: a) fino a dimensione interna cm, 50x50	4,00	15,00	11,00	200,00	750,00	550,00		275,000
	Sommano cad.								
29 C7.212b	Sistemazione in quota di chiusini e lapidi in ghisa di qualsiasi dimensione e forma, compreso demolizione della pavimentazione adiacente, demolizione del getto in cls. di sostegno ... ro onere necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte:								
	A RIPIORTARE						7'730,60	38'802,90	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'		PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI:		variaz. %	
		Progetto	Variante		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO		
										variazioni
	RIPORTO									
30 C7.213	b) per dimensioni interne superiori a cm. 50x50 Sommano cad. Fornitura e posa di lapidi e chiusini in ghisa sferoidale D 400, dotati di telaio ad L idoneo all'accostamento laterale degli elementi della pavimentazione, muniti di giunto elastico ... a (Weber) compreso il carico e trasporto a rifiuto dei materiali di risulta con oneri di discarica a carico dell'impresa	6,00	10,00	4,00	80,00	480,00	800,00	7.730,60	38.802,90	66,667
31 C7.214	Ricollocamento in opera dei cubetti di porfido del Trentino 12/14, 12/10, 8/10 precedentemente asportati, con disposizione ad archi e retti nel rispetto delle geometrie originarie ... preso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto con esito uguale all'esistente e a perfetta regola d'arte Sommano mq.	840,00	---	-840,00	6,00	5.040,00	---		5.040,00	-100,000
32 C7.215	Rifacimento fughe della pavimentazione in cubetti di porfido esistente mediante pulizia generale della superficie da trattare, compreso scarnificatura a fondo delle connessioni con ... azione, compreso qualsiasi altro onere e magistero per dare il lavoro finito come l'esistente e a perfetta regola d'arte Sommano mq.	1.008,26	446,00	-562,26	82,00	82.677,32	36.572,00		46.105,32	-55,765
33 C7.216	Formazione di basamento in marmo a coronamento punto luce fornito dall'Amministrazione, compreso l'onere della preparazione e del fissaggio a terra, dell'eventuale stuccatura, dell ... oneri a carico dell'impresa, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Sommano mq.	92,70	85,89	-6,81	45,00	4.171,50	3.865,05		308,45	-7,346
34 NP1	Fornitura e posa in opera di cordanata in granito di Montorfano con superficie a vista fiammata e pallinata e spigoli bisellati per la delimitazione della mezzeria della carreggi ... impartite dalla DL, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e finito a perfetta regola d'arte. Sommano cad.	1,00	1,00	---	250,00	250,00				
35 NP-10.a	Fornitura e posa di elementi di bordo delle pavimentazioni e dei pedonali con demolizione degli esistenti e del relativo sottostante massello, compreso l'onere dell'eventuale recup ... o a perfetta regola d'arte, misura lineare per l'effettiva lavorazione eseguita: a) lastre di porfido cm. 15x15, 20x20 Sommano ml	---	415,71	415,71	36,00	---	14.965,56			
36 NP-10.b	Fornitura e posa di elementi di bordo delle pavimentazioni e dei pedonali con demolizione degli esistenti e del relativo sottostante massello, Sommano ml	---	22,00	22,00	48,00	---	1.056,00			
	A RIPIORTARE							24.072,16	90.254,67	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'		PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante		variazioni	Progetto	Variante	IN PIU'	
	RIPORTO						24'072,16	90'254,67	
37 NP11	compreso l'onere dell'eventuale recup ...etta regola d'arte, misura lineare per l'effettiva lavorazione eseguita: b) binderi di porfido T12 e di granito T12 Sommano ml	---	14,00	55,00	---	770,00	770,00		
38 NP12	Formazione di pavimentazione in cubetti tranciati di pietra di luserna, dim. cm. 12/14, con faccia vista a piano naturale, tipologia e colore come gli esistenti, posati in opera co ... ento da sottoporre all'approvazione della D.L. prima dell'inizio dei lavori, misura per l'effettiva superficie eseguita. Sommano mq	---	230,00	110,00	---	25'300,00	25'300,00		
39 NP13	Fornitura e posa in opera di lastre in marmo bianco di Asiago, con superficie bocciardata a coste segate e spigoli toccati come le esistenti, dimensioni cm. 30x30, posate su malta ... fiuto in discarica, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e finito a perfetta regola d'arte. Sommano cad	---	14,00	85,00	---	1'190,00	1'190,00		
40 NP14	Posa in opera di lastre in marmo bianco di Asiago, con superficie bocciardata a coste segate e spigoli toccati dimensioni cm. 30x30, su malta cementizia fibrorinforzata spessore mi ... teriali di rifiuto, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e finito a perfetta regola d'arte. Sommano cad	---	3,00	64,00	---	192,00	192,00		
41 NP15	Posa in opera di cunette e caditoie in pietra di Luserna L = cm. 50 esistenti e/o fornite dall'Amministrazione, su malta cementizia fibrorinforzata spessore minimo cm. 8/10, compre ... teriali di rifiuto, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e finito a perfetta regola d'arte. Sommano cad	---	2,00	80,00	---	160,00	160,00		
42 NP16	Esecuzione di stuccatura e sigillatura delle fughe deteriorate della pavimentazione esistente in lastre di pietra di luserna (Piazza Martiri / inizio Corso Pio, dal civico n. 106 a ... teriali di rifiuto, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e finito a perfetta regola d'arte. Sommano a corpo	---	1,00	750,00	---	750,00	750,00		
	Sommano a corpo	---	1,00	600,00	---	600,00	600,00		
	A RIPIORTARE						53'034,16	90'254,67	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							53'034,16	90'254,67	
43 NP17	Esecuzione di pulizia dei basamenti in pietra d'Istria Orsera dei punti luce di Corso Pio con rimozione dei depositi superficiali coerenti e delle macchie solubili presenti da eseg ... tazione della D.L., compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e finito a perfetta regola d'arte.		18,00	18,00	150,00	---	---	---	---	
44 NP18	Sistemazione dei basamenti in in pietra d'Istria Orsera dei punti luce di Corso S. Cabassi e M. Fanti da eseguirsi manualmente con smontaggio e rimontaggio, compreso l'onere della ... ento dei due conci, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e finito a perfetta regola d'arte.	---	6,00	6,00	50,00	---	---	300,00	---	
45 NP19	Fornitura a piè d'opera di barre filettate in acciaio inox, come le esistenti, per il fissaggio dei basamenti in pietra d'Istria Orsera dei punti luce di Corso Cabassi e Corso Fanti, compreso bussole e viteria, compreso qualsiasi ogni altro elemento necessario al montaggio, quest'ultimo escluso.	---	6,00	6,00	55,00	---	---	330,00	---	
46 NP2	Ricollocamento in opera di cubetti di porfido del Trentino 12/14, 12/10, 8/10 precedentemente esportati, con disposizione ad archi e retti nel rispetto delle geometrie originarie e ... di misto cementato, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e finito a perfetta regola d'arte.	---	323,47	323,47	65,00	---	---	21'025,55	---	
47 NP3	Esecuzione di intasatura delle fughe deteriorate della pavimentazione esistente in cubetti di porfido, compreso fornitura e stesa nelle connesse della pavimentazione di pietrisch ... eliminare e finale, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e finito a perfetta regola d'arte.	---	395,00	395,00	25,00	---	---	9'875,00	---	
48 NP4	Fornitura e posa di lastre di granito di Montorfano, dimensioni cm.20x50x16, a formazione delle fasce curve di delimitazioni esistente, compreso tutti gli oneri previsti alla voce C7.208a, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e finito a perfetta regola d'arte.	---	5,00	5,00	110,00	---	---	550,00	---	
49 NP5	Fornitura e posa di lastre di marmo bianco di Asiano, con superficie boccardata a coste segate e spigoli toccati come l'esistente, dimensioni cm.120x50, a formazione dei passaggi p ... alla voce C7.208e, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e finito a perfetta									
	A RIPORTARE							87'814,71	90'254,67	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							87'814,71	90'254,67	
50 NP6	regola d'arte. Sommano cadauno Fornitura e posa di lastre di porfido, come l'esistente, dimensioni cm.125x50, a formazione dei passaggi pedonali, compreso tutti gli oneri previsti alla voce C7.208e, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e finito a perfetta regola d'arte.	---	2,00	2,00	165,00	---	330,00	330,00		
51 NP7	Sommano cadauno Fornitura e posa di ghisa lamellare D400, per chiusini e caditoie, compreso tutti gli oneri previsti alla voce C7.213, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e finito a perfetta regola d'arte.	---	5,00	5,00	165,00	---	825,00	825,00		
52 NP8	Sommano Kg Ricollocamento in opera di cubetti di porfido del trentino 6/8, precedentemente asportati, con disposizione ad archi e/o retti nel rispetto delle geometrie originarie e come da ind ... e magistero per dare il lavoro completo e finito a perfetta regola d'arte, misura per l'effettiva superficie eseguita.	---	228,00	228,00	4,00	---	912,00	912,00		
53 NP9	Sommano mq Formazione di pavimentazione in lastre di porfido dimensioni cm. 30 a correre, di tipologia e colore come le esistenti, compresa la demolizione della pavimentazione ammalorata esi ... e magistero per dare il lavoro completo e finito a perfetta regola d'arte, misura per l'effettiva superficie eseguita.	---	240,00	240,00	52,00	---	12'480,00	12'480,00		
	Sommano mq	---	10,60	10,60	110,00	---	1'166,00	1'166,00		
	A RIPORTARE							103'527,71	90'254,67	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'		PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
			variazioni						
	RIPORTO						103'527,71	90'254,67	
	<u>RIEPILOGO</u>								
	Importo Totale euro								
	Totale variazione euro						103'527,71	90'254,67	
	Data, 24/06/2019						13'273,04		7,936
	Il Tecnico Ing. Arch. Francesco Minghelli								
	A RIPORTARE						103'527,71	90'254,67	